
 
 
 
 
 
 

Deliberazione n.       514 

 
 
adottata dal Direttore Generale in data      08/05/2008 

Oggetto: Ufficio Direzione Generale: organizzazione Aree di staff e funzioni/attività. 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 

Acquisita la deliberazione n. 1170 del 21 novembre 2007, con la quale è stato adottato l’Atto 
aziendale di organizzazione e funzionamento della ASL di Carbonia elaborato in coerenza dei 
principi e criteri direttivi emanati dalla G.R. con deliberazione n. 30/38 del 02/08/2007 e della L.R. 
n. 10/2006; 

Precisato  che con deliberazione n. 47/14 del 22 novembre 2007, la G.R. ha verificato la 
conformità dell’Atto aziendale della ASL di Carbonia ai principi e criteri direttivi emanati; 
 
Atteso  che la Direzione Aziendale intende attivare e rendere esecutivi tutti gli indirizzi 
organizzativi ed operativi previsti dall’Atto aziendale al fine di assicurare sia una uniformità di 
esercizio degli Uffici e Servizi aziendali, ma soprattutto per avviare una riforma organizzativa e 
gestionale dell’assetto aziendale, conforme agli indirizzi dell’Atto aziendale delineati dal 
medesimo; 
 
Precisato che nel rispetto della deliberazione della G.R. n. 47/14 del 22 novembre 2007, 
l’attivazione delle nuove strutture complesse e semplici dipartimentali previste dall’Atto aziendale, 
da articolare nell’arco del triennio 2008/2010, è subordinato all’approvazione regionale e nei limiti 
delle risorse disponibili; 
 
Confermato che ai sensi del punto 3.2 dell’Atto aziendale, la Direzione Generale si avvale di un 
Ufficio di staff (Affari generali), per le funzioni e attività di supporto alle diverse articolazioni 
aziendali, assicurate dai Servizi sanitari ed amministrativi; 
 
Dato atto che nell’Ufficio di staff della Direzione Generale sono state individuate le Strutture 
complesse di: 

- Affari generali; 
- Programmazione e controllo; 
- Assistenza infermieristica, ostetrica e delle professioni tecnico sanitarie; 

 
Ritenuto che nelle more della costituzione delle Strutture complesse di cui al punto 
precedente, l’organizzazione funzionale e le attività dell’Ufficio di staff, possono essere avviati con 
l’utilizzo delle Strutture e Servizi già operanti nell’ambito aziendale, trasferendo l’organizzazione 
nell’ambito della Direzione Generale con l’utilizzo delle risorse umane e strumentali attualmente 
già in uso; 
 



Confermato che con successivo regolamento attuativo, verranno definite funzioni, attività, 
organizzazione e risorse professionali; 
 
Precisato che nelle more dell’attivazione delle Strutture complesse dell’Ufficio di staff della 
Direzione Generale, e dell’individuazione del coordinatore delle attività di staff, cui conferire 
l’incarico nell’ambito dei Dirigenti amministrativi o di una figura professionale esterna, il Direttore 
Amministrativo ed il Direttore Sanitario, ognuno per le proprie competenze, sovrintenderanno alle 
attività tecnico-amministrative, sanitarie e di supporto alla Struttura, nell’ambito degli indirizzi 
strategici generali aziendali, così come previsto nel punto 2.5 dell’Atto aziendale; 
 
Dato atto che la soluzione delineata con la presente deliberazione, non comporta, nel rispetto 
della deliberazione n. 47/14 del 22 novembre 2007, l’impiego di risorse aggiuntive a quelle già 
disponibili ; 
 
Visto il D. Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la L.R. n. 10 del 28/07/2006; 

 
Il Direttore  Generale 

 
Sentiti  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi indicati in premessa 
 

- di attivare nell’ambito della Direzione Generale l’Ufficio di staff di cui al punto 3.2 
dell’Atto aziendale adottato con la deliberazione n. 1170 del 21 novembre 2007; 

 
- di trasferire, nell’ambito della Direzione Generale, quali Uffici di staff, le competenze, 

funzioni ed organizzazione del Servizio AA.GG., della programmazione e controllo e 
dell’Assistenza infermieristica e ostetrica e della programmazione sanitaria, già operanti 
in ambito aziendale, in forza della ex L.R. 5/95, nonché le risorse umane e strumentali 
attualmente in uso; 

 
- di stabilire che, temporaneamente, e sino all’individuazione del coordinatore delle 

attività di staff della Direzione Generale, il Direttore Amministrativo ed il Direttore 
Sanitario, ognuno per le proprie competenze, sovrintenderanno alle attività tecnico 
amministrative, sanitarie e di supporto degli Uffici di staff, nell’ambito degli indirizzi 
strategici generali aziendali, così come previsto nel punto 2.5 dell’Atto aziendale; 

 
- di demandare al provvedimento della G.R. l’attivazione della Struttura complessa degli 

AA.GG., secondo il contenuto della deliberazione n. 47/14 del 22 novembre 2007. 
 

Il Direttore Generale 
       dr. Benedetto Barranu 
 

DIR.SAN 

 

DIR.AMM 


